selección presentaron diversos escritos solicitando la nulidad del proceso de

selección antes mencionado; no obstante, la Entidad no se pronunció sobre

los pedidos de nulidad, lejos de realizar la evaluación y pronunciamiento

correspondiente continuó el adelanto directo del 20%, ascendente a

5/.235,232.07, (doscientos treinta y cinco mil doscientos treinta y dos y

07/100 Nuevos Soles).

Que, mediante Informe NDOOl-2015-MDP-GIDUR/G/lNPL, presentado por el

Gerente de Infraestructura de Desarrollo Urbano Rural, se desprende que el

terreno en el cual se pretende ejecutar el proyecto no cuenta con el

saneamiento físico-legal, circunstancias que hacen inviable la ejecución del